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Punkt 1: Meddelelser



Meddelelser 

RESUMÉ 
Birgitte Petersen, lærer og undervisningsvejleder på Ny Holte Skole præsenterede og demonstrerede 
Meebook. 
  
Martin Tinning orienterede om status på implementeringen af folkeskolereformen, herunder også om planen 
for den nationale evaluering samt om ”Synlig læring”. 
Der forelægges en sag om evaluering af folkeskolereformen på junimødet. 
  
Martin Tinning meddelte, at skoleleder på Birkerød Skole, Gitte Gråtang, har fået ny stilling i Ballerup 
Kommune pr. 1.5.15. Souschef Christian Seiler er konstitueret som skoleleder. Stillingen er slået op til 
besættelse 1.8.15. 
  
Martin Tinning meddelte, at skoleleder på Ny Holte Skole, Ulrik Schou, går på pension pr. 1.8.15. Stillingen er 
slået op. 
  
Dorte Bloch Olsen orienterede om status for revision af masterplanen på daginstitutionsområdet. På baggrund 
af indkomne svar fra arbejdsgrupperne, behovet for tilpasning af pladser og arbejdet med 
bygningseffektivisering vil Børneområdet udarbejde et revideret materiale, der udsendes til ny drøftelse i 
arbejdsgrupperne.  
Der forelægges en orienteringssag på næste møde. Den samlede masterplan forelægges som planlagt på 
Børne- og Skoleudvalgets augustmøde. 
  
Henning Bach Christensen meddelte følgende: Børne- og Skoleudvalget principgodkendte og sendte 
lukningen af Egebækskolen i høring inden  
1.3.2015. Forvaltningen gør opmærksom på, at lukningen skulle være besluttet af Kommunalbestyrelsen inden 
1. marts. Fejlen skyldtes, at en ny bekendtgørelse (af 23.06.2014) om skolenedlæggelser ikke, som den 
tidligere bekendtgørelse, fastsætter 1. marts, men i stedet henviser til Folkeskolelovens bestemmelser om 
beslutning inden 1. marts. Forvaltningen vil orientere Egebækskolens bestyrelse. Af hensyn til børn og 
medarbejdere er det forvaltningens anbefaling, at processen fortsætter som aftalt. 
  
På Egebækskolen har skoledelen været drevet under Folkeskoleloven, mens døgndelen har været drevet 
under Serviceloven.  

 



Punkt 2: Sjælsøskolen, indvendig renovering. Anlægsregnskab
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Sjælsøskolen, indvendig renovering. Anlægsregnskab 

RESUMÉ 
Kommunalbestyrelsen besluttede i forbindelse med budget 2012, at der skulle afsættes 5.000.000 kr. til 
indvendig renovering af Sjælsøskolen i 2012. 
  
Arbejdet er nu afsluttet, og der aflægges hermed anlægsregnskab. 
  
Sagen forelægges for Børne- og skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse. 

Sagsfremstilling 
Kommunalbestyrelsen besluttede i forbindelse med budget 2012, at der skulle afsættes 5.000.000 kr. til indvendig 
renovering af Sjælsøskolen i 2012. 
  
Arbejdet omfattede lovliggørelse af indeklima i lego-rum, ventilation udskiftet til et med styring og som kan levere 
den rette mængde luft. Der er udarbejdet en DKV-plan (drift- og vedligeholdelseskontrolplan) for hele skolen. 
  
Desuden modernisering af Blok 2, akustik og brandforhold, samt lettere overflader som gulve og 
vægge/skillevægge. 
  
Idet arbejdet nu er afsluttet aflægges hermed anlægsregnskab 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår indstillet, 
  
1) at regnskabet godkendes, og 
2) at der gives en negativ tillægsbevilling på 145.600 kr. til rådighedsbeløbet.  

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 15-04-2015 
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt. 

Anlægsbevilling 5.000.000,00 

Bogførte udgifter 4.854.396,30 

Mindreforbrug 145.603,70 
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Skovlyskolen, PCB-renovering, anlægsregnskab 

RESUMÉ 
Kommunalbestyrelsen har i perioden 2012 – 2016 bevilget 5.705.000 kr. til nedbringelse af PCB-niveauet på 
Skovlyskolen. 
  
Kontrolmålinger har vist, at renoveringen er afsluttet, hvorfor der aflægges regnskab for delprojekt 
Skovlyskolen, PCB-renovering.  
  
Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.  

Sagsfremstilling 
Golder Associates A/S har udført kontrolmålinger efter afslutningen af renoveringen.  
  
Golder Associates A/S vurderer, at klimaet på skolen nu er tilfredsstillende med hensyn til PCB, idet PCB-niveauet i 
indeluften er faldet til under Sundhedsstyrelsens aktionsværdi. Der er stadig et let forhøjet niveau på kontoret og 
hovedfløjens gang, som Golder Associates A/S anbefaler nedbragt ved øget ventilation. 
  
I foråret 2016 vil der blive foretaget nye kontrolmålinger, da der forventes et varigt fald over tid. 
  
Renoveringen har bestået af fugeudskiftning samt optimering af ventilationsanlægget.  
  
I renoveringsperioden har der efter aftale med embedslægen været iværksat en række midlertidige 
afværgeforanstaltninger som øget ventilation, ekstra rengøring, ekstra udluftning, tvungen udeophold i pauserne. mv.  
  
Skolen har i renoveringsperioden udsendt i alt 13 forældrebreve, og der er afholdt et forældremøde. 
  
Økonomi 
Til finansiering af PCB-renovering af skovlyskolen er der afsat i alt 13.036.000 kr., og der er bevilget 5.705.000 kr., 
som der aflægges anlægsregnskab for.  
  

  
  
Udgifter til renoveringen er finansieret ved midler fra kommunens PCB-handlingsplan med 5.705.000 kr. 
Renoveringen har ikke kunnet holdes indenfor den givne anlægsbevilling, idet fund og håndtering af asbest, 
udskiftning af eksisterende tekøkkener, der ikke kunne genanvendes efter nedtagning samt afledte driftsudgifter til 
øget el- og varmeforbrug i renoveringsperioden, har medført et merforbrug på 1.076.253 kr.  
  
Dette merforbrug ønskes finansieret af yderligere midler af puljen for kommunens PCB-handlingsplan, hvor der er 
afsat midler i 2016. Der resterer herefter 4.405.000 kr. af de afsatte midler til PCB-renovering.  
  

Anlægsbevilling i alt  5.705.000 kr. 

Anlægsudgifter:   

Teknisk rådgivning 2.037.791 kr.   

Håndværkerudgifter 4.284.062 kr.   

Øget energiforbrug 400.000 kr.   

Udgifter i alt  6.781.253 kr. 

Merforbrug  1.076.253 kr. 



  
I september 2014 blev der bevilget midler fra PCB-handlingsplanen til etablering af ventilationsanlæg i Nordfløjen på 
Dronninggårdskolen. Dette projekt ønskes udskilt i eget projektnummer.  
  
Kommunalbestyrelsen har den 28.01.2015 godkendt en handlingsplan for undersøgelse af PCB på Trørødskolen, 
Nærum Skole samt Sjælsøskolen.  
  
På Trørødskolen har luftprøver vist forhøjet PCB, hvorfor der er igangsat undersøgelse af PCB-kilder og omfang.  
  
I forbindelse med renoveringen af dagplejens legestue på Nærum Skole, hvor daginstitutionen Tudsen skal flyttes 
ind, er der konstateret PCB i fugematerialer. Forvaltningen har derfor fremskyndet luftundersøgelser i den øvrige del 
af Nærum Skole, som er udpeget som risikozone. Disse undersøgelser har vist forhøjet PCB, hvorfor der er iværksat 
en undersøgelse af PCB-kilder og omfang.  
  
Når resultatet af de nye undersøgelser på Trørødskolen og Nærum Skole foreligger, vil der blive fremlagt en sag 
med en handlingsplan til politisk behandling.  

INDSTILLING 
Direktionen foreslå indstillet, 
  
1) at orientering om PCB-renoveringen tages til efterretning,  
2) at anlægsregnskabet Skovlyskolen, PCB-renovering godkendes,  
3) at der gives en tillægsbevilling til anlægsbevilling på 1.076.253 kr.,  
4) at der gives en tillægsbevilling til rådighedsbeløbet på 1.076.253 kr. i 2015, som finansieres via en 
fremrykning af rådighedsbeløbet afsat til projekt 251021 i 2016, 
5) at anlægsbevilling samt tilhørende rådighedsbeløb på 1.850.000 kr. til Ventilationsanlæg i Nordfløjen på 
Dronninggårdskolen overføres til nyt projekt, og 
6) at det resterende rådighedsbeløb i 2016 overføres til projekt 251034 PCB i daginstitutioner og skoler. 

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 15-04-2015 
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt. 
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Høringssvar fra skolerne.pdf



Kvalitetsrapport skoleåret 2013/2014 

RESUMÉ 
Kommunalbestyrelsen godkendte 25.03.2015 Kvalitetsrapporten for skoleåret 2013/2014. 
  
Rapporten blev den 18.02.2015 forelagt Børne- og Skoleudvalget forud for udsendelse i høring på skolerne. 
  
Da formanden for Børne- og Skoleudvalget ønsker at give udvalget mulighed for at drøfte Kvalitetsrapporten 
og høringssvarene samlet, forelægges sagen derfor igen for Børne- og Skoleudvalget med henblik på 
drøftelse. 

RESUMÉ 

Sagsfremstilling 
Dette er den første kvalitetsrapport efter indførelsen af folkeskolereformen, der har som målsætning, at alle børn 
skal lære mest mulig. Det afspejler sig også i kvalitetsrapporten, hvor fokus er på elevernes resultater.  
  
Kvalitetsrapporten er et kommunalt mål- og resultatstyringsværktøj, der skal understøtte en systematisk 
evaluering og resultatopfølgning på kommunalt niveau og fungere som grundlag for lokal dialog og 
kvalitetsudvikling. 
  
Kvalitetsrapporten skal, jf. Folkeskolelovens § 40 a, udarbejdes hvert andet år og skal beskrive det netop 
afsluttede skoleår. Den skal behandles af Kommunalbestyrelsen senest den 31.03 i lige år. I forbindelse med 
indførelsen af folkeskoleloven er det besluttet, at kommunerne i forbindelse med overgangen til den nye 
folkeskolereform ligeledes skal udarbejde en kvalitetsrapport i 2015.  
  
De samlede resultater viser, at Rudersdal Kommunes elever på alle de målte parametre befinder sig i toppen 
målt op i mod det nationale niveau og på alle områder præsterer over landsgennemsnittet.  
  
Når man ser på elevernes resultater ved folkeskolens afgangsprøve korrigeret for elevernes socioøkonomiske 
baggrund, er resultaterne kun en anelse over, hvad man kan forvente. For så vidt angår de nationale test, kan det 
konstateres, at resultatet på kommunalt niveau har udviklet sig fra at være lige over det forventelige ved testenes 
indførelse i 2010 til at være et pænt stykke over det forventelige resultat i 2014. 
  
Samlet set vurderes der at være tale om et tilfredsstillende resultat, der må forventes at kunne blive endnu bedre. 
Det er Skole og Families vurdering, at alle skolerne har potentiale til at løfte elevernes niveau, og at det vil kunne 
understøttes bl.a. via 4K-projektet ”Synlig Læring” og den øgede digitale understøttelse af elevernes læring. 
  
Kommunalbestyrelsen har en forpligtelse til, som en del af kvalitetsrapporten om nødvendigt at udarbejde en 
handlingsplan med opfølgende initiativer med henblik på at forbedre niveauet i skolevæsnet eller på skolen. På 
baggrund af de samlede resultater anbefales det ikke, at der skal udarbejdes konkrete handlingsplaner for nogle 
skoler. 
  

Kommunalbestyrelsen skal i henhold til folkeskolelovens § 40a udarbejde en kvalitetsrapport for kommunens 
folkeskoler. 
  
I forbindelse med ændring af lov om folkeskolen er der udarbejdet ny bekendtgørelse om kvalitetsrapporter i 
folkeskolen. Formålet med bekendtgørelsen er at sætte fokus på elevernes læring.  
  
Kvalitetsrapporten har den 18. februar 2015 været behandlet i Børne- og Skoleudvalget og været i høring i 
skolebestyrelserne i kommunen. 
  
Sagen forelægges for Kommunalbestyrelsen til godkendelse.  



Den enkelte skole skal udarbejde en kvalitetsredegørelse med fokus på den enkelte skoles egne resultater 
sammenstillet med det kommunale og nationale niveau. Kvalitetsredegørelsen for 2014 forventes behandlet i 
den enkelte skolebestyrelse i april/maj måned 2015. I kommende år forventes skolernes kvalitetsredegørelse 
behandlet samtidig med, at kommunens kvalitetsrapport for skolerne udsendes til udtalelse. Dette har ikke været 
muligt i indeværende år, idet Undervisningsministeriet endnu ikke har færdiggjort adgang for skolerne til deres 
data i det nyoprettede Ledelsesinformationssystem (LIS).  
  
For at understøtte kvalitetsudviklingen på de enkelte skoler vil Skole og Familie afholde kvalitetssamtaler med de 
enkelte skoler. Afsættet for kvalitetssamtalen vil være forskelligheden i de enkelte skolers udvikling over flere år 
på de forskellige parametre, der indgår i kvalitetsrapporten samt skolernes egne skoleredegørelser. Ved 
samtalen besluttes en række udviklingspunkter, hvor skolen i de følgende år iværksætter en særlig indsats for at 
løfte kvaliteten.  
  
Skolelederen konkretiserer efter kvalitetssamtalen udviklingspunkter for skolen i dennes udviklingsplan, som 
forvaltningen vil følge op på i efteråret 2015.  
  
Vedlagt er en fortrolig udgave af kvalitetsrapporten. Her får Kommunalbestyrelsen mulighed for at sammenligne 
Rudersdal Kommunes og den enkelte skoles resultater i de nationale test med det nationale niveau indenfor de 
opstillede nationale mål for den danske folkeskole. Da de nationale test er fortrolige, vil den del af rapporten, der 
tager sit afsæt i skolernes nationale testresultater blive redigeret inden den offentliggøres, så der ikke fremgår 
oplysninger om kommunens samlede resultater og skolernes resultater i de nationale test.  
  
Kvalitetsrapporten her indeholder en række udvalgte diagrammer, der opsummerer status for det kommunale 
skolevæsen. Diagrammerne er hentet fra Undervisningsministeriets ledelsesinformationssystem ”LIS”. Den 
samlede rapport fra ”LIS” med resultater for alle kommunens skoler og for det samlede skolevæsen fremgår af 
bilag 1. 
  
Kvalitetsrapporten (uden konkrete resultater fra de nationale test) har været i høring i skolebestyrelserne. 
Skolebestyrelserne tager rapporten til efterretning. Flere bestyrelser fremhæver, at høringsperioden har været for 
kort til, at bestyrelserne hat haft mulighed for at behandle rapporten grundigt. Skole og Familie er opmærksom 
på, at høringsperioden har været kort, grundet sen adgang til de nødvendige data fra Undervisningsministeriets 
database. Kvalitetsrapporten indeholder en kort opsamling på høringssvarene inkl. Skole og Families 
bemærkninger hertil. Høringssvarene vedlægges som bilag 2.  
  
Fremtidig proces 
For at styrke den politiske forankring af en data- og resultatbaseret skoleudvikling, vil Skole og Familie 
fremlægge en sag, der foreslår, hvorledes der fremadrettet kan følges op på kommende kvalitetsrapporter, 
herunder opfølgningen på 4-K-projektet om synlig læring og de nye kommunale mål i Børne- og unge-politikken.  
  

INDSTILLING 

Direktionen foreslår indstillet, 
1) at Kommunalbestyrelsen drøfter og godkender kvalitetsrapporten 2013-14, og 
2) at Børne- og Skoleudvalget genoptager sagen med henblik på fastlæggelse af fremtidig proces, jf. 
ovenstående.  

Vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 25-03-2015 
KOMMUNALBESTYRELSEN tiltræder Direktionens forslag. 
4 medlemmer (Kristine Thrane (A), Birgitte Schjerning Povlsen (C), Anna Scharling Brun (L) og Randi Mondorf 
(V)) deltog ikke i sagens behandling. 
  

INDSTILLING 



  
Direktionen foreslår, at Kvalitetsrapport skoleåret 2013/2014 drøftes. 

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 15-04-2015 
  
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 
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